
UCHWAŁA NR XVII/115/20 
RADY GMINY W CZAJKOWIE 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

Na podstawie art. 6m ust. 1, ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 t.j.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Czajków, obejmujący objaśnienia 
dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenia, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego. 

2. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.    Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Czajków w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3) do 6 miesięcy w związku ze śmiercią mieszkańca, licząc od dnia tego zdarzenia. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa się 
w formacie danych XML z układem informacji i powiązań między nimi wynikających z wzoru deklaracji, 
określonego w załączniku do niniejszej uchwały; 

2) deklaracje mogą być składane i przesyłane za pomocą Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej ePUAP; 

3) deklaracja składana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 162 t.j. ze zm.) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346) 
i Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 10 września 2018 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu 
zaufanego (Dz. U. z 2018 r., poz. 1760 ze zm). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/103/20 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 
uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi położonymi na 
obszarze Gminy Czajków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 sierpnia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 /-/ Andrzej Puchała 

Id: 2A12C42F-4586-4506-AED8-C8130C125B19. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/115/20
Rady Gminy w Czajkowie
z dnia 6 lipca 2020 r.

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst  jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010).

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych                
oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,                      
a także innych podmiotów władających nieruchomością.

Termin złożenia 
deklaracji:

- w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca
- w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia

Miejsce składania: Urząd Gminy Czajków, Czajków 39, 63-524  Czajków

Organ właściwy
do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Czajków, Czajków 39, 63-524  Czajków

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat)

     □    pierwsza deklaracja

     □    korekta deklaracji z dnia      ………………………………….………
                                                                                      (dzień – miesiąc – rok)

     □    nowa deklaracja (data zmiany) ………………………………….………
                                                                                      (dzień – miesiąc – rok)

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJE
 Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji:   (zaznaczyć właściwy kwadrat)     
       □    właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz                            □    współwłaściciel, współposiadacz

       □    jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie

       □    inny podmiot władający nieruchomością

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi

Składający:

       □    osoba fizyczna              □    osoba prawna            □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej
Nazwisko i imię* / pełna nazwa**

Numer PESEL* Numer telefonu Adres e-mail

NIP** REGON**

D. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

 Numer dokumentu

Id: 2A12C42F-4586-4506-AED8-C8130C125B19. Podpisany Strona 1



D2.  ADRES  NIERUCHOMOŚCI,  KTÓREJ  DOTYCZY  OPŁATA  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI
KOMUNALNYMI
* wypełnić jeżeli adres nieruchomości, której dotyczy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest inny niż adres siedziby/zamieszkania składającego deklarację

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI:

E1. Obliczenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych

1. Informacja dotycząca posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne:
dotyczy tylko właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

Oświadczam, że na ternie nieruchomości wskazanej w części D2 niniejszej deklaracji
  □    posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne

  □    nie posiadam kompostownika przydomowego 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych

Zamieszkuje ____________ * osób

*Należy wpisać liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość

3. Wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku braku kompostownika:

……………………………………….    x     ………..…………………  = …….…………………………… zł  
                  (Liczba mieszkańców)                                         (stawka opłaty*)                        (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)

*Stawka  opłaty ustalona  zgodnie  z  uchwałą  Rady  Gminy  w  Czajkowie  w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

4.  Wyliczenie  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w przypadku  posiadania  kompostownika  i
kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne:

……………………………………….    x     ………..…………………  = …….…………………………… zł  
                  (Liczba mieszkańców)                                         (stawka opłaty*)                        (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)

*Stawka  opłaty ustalona  zgodnie  z  uchwałą  Rady  Gminy  w  Czajkowie  w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  pomniejszona  o  zwolnienie  z  części  opłaty  w  przypadku  posiadania  przydomowego  kompostownika
określone w uchwale Rady Gminy w Czajkowie w sprawie zwolnienia  z części  opłaty właścicieli  nieruchomości  zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych.

E2.  Obliczenie  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  nieruchomości
niezamieszkałych:
1.Lp 2.Pojemnik/worek 3.Ilość 4.Stawka opłaty w zł 5.Wysokość miesięcznej opłaty w zł

(iloczyn kolumn 3x4)

1. Pojemnik 120L zł zł

2. Pojemnik 140L zł zł

Id: 2A12C42F-4586-4506-AED8-C8130C125B19. Podpisany Strona 2



3. Pojemnik 240L zł zł

4. Pojemnik 1100L zł zł

5. Pojemnik KP-7( 7 m3) zł zł

6. Worek 120L zł zł

SUMA: zł

G.  ZAŁĄCZNIKI   (należy wymienić rodzaj załącznika)

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

       ………………………………………                                                     …………………..………………..
                              (miejscowość i data)                                                                                                                                     (czytelny podpis)

I. ADNOTACJE ORGANU

Data wypełnienia Podpis przyjmującego formularz

Pouczenie:
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019., poz. 1438 ).

Objaśnienia:
1. Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL lub NIP.

Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.
2. Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała. 
3. Załącznikiem do deklaracji w szczególności jest pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez

pełnomocnika.
4. Wypełniając deklarację należy mieć na uwadze, że podmiot wynajmujący lub dzierżawiący lokal/pomieszczenia na nieruchomości

zamieszkałej powinien:
 złożyć indywidualnie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 w przypadku wspólnego korzystania z pojemników na odpady z właścicielem nieruchomości zamieszkałej powinien poświadczyć

ten fakt, kopią umowy na wspólne korzystanie z pojemników (umowa stanowi załącznik do deklaracji).
5. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

Klauzula informacyjna:
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Czajków z siedzibą w Czajkowie, Czajków 39, 63-524 Czajków 
z którym można skontaktować się poprzez email: wojt.czajkow.gmina@gmail.com 

2. Administrator wyznaczył Inspektora  ochrony danych w Urzędzie Gminy w Czajkowie , z którym można skontaktować się poprzez
email:  usc.czajkow.gmina@gmail.com.  Z  inspektorem  ochrony  danych  można  się  kontaktować  we  wszystkich  sprawach
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych

Id: 2A12C42F-4586-4506-AED8-C8130C125B19. Podpisany Strona 3



3. Pani/Pana  dane osobowe będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości zlokalizowanych  na terenie  Gminy Czajków, związanym ze
złożeniem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi –na podstawie art. 6 ust. 1 lit.  c i e RODO,
w związku  z art. 6m  ust. 1a i 1b  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

4. Podanie danych jest obowiązkowe,  a podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  przez Administratora jest
ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat.
6. Przysługuje  Pani/Panu prawo do dostępu do treści  swoich  danych  oraz  prawo ich  sprostowania,  usunięcia lub ograniczenia

przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia swoich danych.
7. Odbiorcami  Pani/Pana  danych  osobowych  mogą  być  instytucje  uprawnione  na  podstawie  przepisów  prawa  lub  podmioty

upoważnione na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem.
8. W  przypadku  powzięcia  informacji  o  niewłaściwym  przetwarzaniu  Pani/Pana  danych  osobowych  przez  Administratora,

przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi na przetwarzanie swoich danych osobowych do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych.

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji  ani profilowania, o którym
mowa w art. 22 RODO.

Id: 2A12C42F-4586-4506-AED8-C8130C125B19. Podpisany Strona 4




